benedictyn.

Plack

1396

Bartholomaeus heres ville Chalyno sitae  
in terra Dobriniensi eandem villam

Transmissio Abbati Plocensi donavit  
insinuatam hujus villae ad mortem  
sibi reservato

KDPF, DL, 806

2692

benedyktyni

Mory Ploc.

(1444, c. 1456)

Dux dedit ius <sup>theutonicum</sup> venerabili et religioso Cyre-  
gonio abbati et eius monasterio s. Adal-  
berti in castro Plocensi ordinis beati  
Benedicti super villas ipsius <sup>monasterii</sup> ~~mory~~, vi-  
delicet - Drwali et Lanthowo in disti.  
Vischequadriensi, quia kmethones villarum  
Drwali et Lanthowo de quolibet manso  
per 6 gr. debent solvere - item absolvit  
eosdem kmethones a laboribus castrorum etc.

M.K. 3, 307<sup>v</sup> - 308

Ploc.

benedyktyni.

(1448)  
23 II

" Gregorius -- abbas monast. s. Pauli. in castro P.  
O.S.B. -- abbaciam -- resignavit -- Et dominus  
[=eps] attentis suis senio et etate grandeva ean-  
dem resignationem recept -- datus et concedens  
fratribus eiusdem monasterii -- facultatem alium  
abbatem eligendi -- "

ADJ. P. C., Ep. 5, 35

Polonica

benedictyn.

(1448)  
19<sup>II</sup>

.. Nic. prep. ad s. Adalbertum in Aueru prope Gdansk  
dior. Wladisl. OSB, electus monasterii s. Adalb. in Castro  
Mor. ordinis predicti, producto me electionis -- de rebo  
petunt electionem de se factam in abbatem -- confir-  
mari -- -- (ep) investitur --, accedente ad id con-  
sensu. ser. princ. a. Wladislai ducis Mor., eiusdem mo-  
nasterii patroni -- "

Adj. St., Ep. 5, 6

Ploc.

benedyktyni.

(1457)

Nic. abbas monast. s. Adalb. in castrop. citatus ad viden-  
dum et audiendum admitti resignationem abbacie sue pre-  
fate, qui -- respondit nunquam se habuisse voluntatem  
resignandi dictam abbaciam; quod autem constituit procura-  
torem ad resignandum, asseruit se vi metus hoc fecisse, per  
fratres suos compulsus. -- "

1. Paulus Dg. eps Ploc. visa diutina dissensione pro defectibus  
expensarum et vestrum inde -- Nic. abb. -- et fratres eiusdem  
monasterii O. I. B. ab aliquot annis exorta -- ipsum d. Nic.  
abb. -- sentenciarunt --: abbas pro conservacione fructuum sui  
ordinis, singulis mensibus -- ad dalkstum suum pro bronza-  
cione certare per 12 choros triticis puri mensure P. dote  
tenebitur, ut quolibet septimana 3 capleas panis valen-  
Ulanowski Acta cap. III 28      tis, d. singulis septimanis

pro piscibus aut carnibus recentibus 1 ferr., Item salis  $\frac{1}{2}$   
tunnam ad 1 anni decursum, similitudo ad 1 annum 8 ta-  
lenta pipere, 7 tal. cimini et  $\frac{1}{2}$  tal. croci, 12 ~~th~~ choros pisi,  
6 choros milii et 6 choros pulchrum, 4 chor. seminis canobis,  
2 choros papaveris, 4 manilla als. rancibz butiri, 12 choros  
humuli pro cervisia, it. 10 sexag. caseorum, 20 copectas  
ovorum 60 gallos, 30 ancas, it. 4 porcos toginosos, quemlibet in  
valore 15 gr. aut loco cuiuslibet porci ~~15 gr~~ et 4 porcos macros pro  
conservatione valentes dabit in claustrum. Et si qui  
fratres plures voluerint porcos habere, poterint aliunde acqui-  
rentes ad suum libitum conservare; item singulis annis pro  
comparacione vestium, pelliciarum et calciamentorum cuiuslibet  
fratri in ordine vestienti 1 sexagenam non. currentis dare tene-  
bunt --- eps constitutionem, quam ad renouandum abbatem --  
abbas fecit, cassavit --, ipsi fratres d. abbati omnes res per eos  
receptas integre -- et 7 sexag. de pecunia, quam ei ~~recep~~ recepe-  
rant, restituisse debentibus -- aut -- rationem delatam -- "

Ploc.

benedyktyni.

(1458)

"D. Nic. abbas mon. Adallo. in castro Ploc. -- de incor-  
tinentia, dilapidatione bonorum, -- inculpatus -- ad de verbis  
rebellibus --, quod videl. a modo emendari nollet, sed magis  
civitatem et hospicia frequentare vellet, -- promittens meliora-  
cionem, -- sibi gratiam -- fieri petivit. et d. epus -- predictos  
defectos et excessus -- indulgit, ita tamen, quod -- se submit-  
sit, quod si in criminibus et negligentis, de quibus  
fuerat inculpatus, in futurum repositus foret, -- licetum  
erit d. epo. promatorem -- abbatis requirere, ut nomine  
suo -- abbatiam Ploc. suam resignaret, quo casu hoc  
d. Martinum de Yeceno com. Ploc. promatorem suum  
irrevocabilem constituit."

Ellanowski Asta cap III 31

Ploc.

benedyktyni.

(1465)  
10<sup>v</sup>

" Petrus abb. mon. s. Adalb. -- abbatiam suam -- resignavit --. Et in continenti -- frater Jac. de Langemyley dicti monasterii professor ea mandato conventus predicti, manu circamp. Stan<sup>i</sup> de Langecius cler. Ploc. dicit. (scripto, publ. imp. auct. notarii) suffultus, nomine conventus supradicti presentavit fratrem Stan. Clongera prepositum in Wischemyrsice, dicens eum ad abbatiam predictam per frs conventus eiusdem monast. canonicè electum, accedente etiam ad id d. ducis voluntate et consensu --. Et d. epus -- protestatus est contra fratres -- quod ausi fuerant de beneficio non vacante electionem ~~si~~ si dici meretur, attemptare, -- prepositis aliis et fratribus in eorum cellis degentibus non vocatis, -- et quod elegerunt personam

Ulanowski Acta cap. III, 50

minus idoneam, que per abbatem predictum  
noviter est inculcata. Dams igitur eps --dicti  
Stan<sup>i</sup> distulit institutionem --

Ploc.

benedyktym.

(1465 <sup>10</sup><sub>VI</sub>)

.. -- Mathias prep. de Zambsky, Joh. de Gostynino et Jac. de Laszemykij monachi monasterii s. Adalb. in castro P. una cum ven. fr. d. Andiea electo ipsorum -- d. Skbotio epo P. decretum electionis ipsorum -- subscriptionibus duorum notariorum publ. roboratum obtulerunt, -- offerentes consensum -- consadi G. ducis Mor. R. eiusdem monasterii patroni super hoc per ipsos obtentum. (bp per roboratum in-  
struit).

~~A~~ Manowski Acta cap. III, 51

B Loc.

BENEVOXYTYMI

(1469)  
29~~8~~

1. honor. et relig. fr. d. Mich. prep. de Rawa, comendarius sive ad-  
ministrato abbatie mon. s. Adalb. in castro P. OSB et nob. d. Boza  
de Gostkowo -- pro tenuta et rapta -- in bonis Chmyelewo,  
Zambsky et Bobi, quibus curam et procurator idem Boza per  
d. Andream de Lang abbatem dicti monast. abbacia functum  
ex voluntaria resignatione constitutus agebat -- ex amico-  
rum consilio -- idem d. Boza ratione pecuniarum predicto  
abbati preterito per eum datatum -- una cum predicto d. Michaelle  
adm. eligent 1 acerum ex 7 in Chmyelewo quam maiorem,  
quem tributatum in grano per medium debent dividere --  
idem d. Boza inter 6 eliget quam maiorem acerum; 3. idem  
d. admn. inter 5 eliget alte-

Ep. 5, 205 5

7.

rum quam maiorem; 4. vero inter tres Boza eligit quam  
maiores acrios, reliquos autem superescrecentes  
ultra compositum predictum idem d. admor pro suo  
monasterio predicto tollet. Inter duas vero mansas  
per dictum Bozam in Zambsky cultas et seminatos  
idem d. Boza illum, qui + est + iacet a Poltowske  
elegit, de cuius [1.] segetes et frumenta metet  
et in usus suos converteret -- "

8602.

benedyktyni.

(1469)  
7<sup>VI</sup>

Matthias prep. in Zornsky, ad abben-  
ciam s. Adalberti in castro P. O. s. B.  
electus

ADJ. P. Ep. 5, 208 v

105

benedyktyns.

Plock

(1471, c. 1517)

Abbas castri Ploc. promisit melius  
regere monasterium s. Adalberti  
et fratres in eodem procurare.

A. D. I. P. I., AKP 50, 24<sup>v</sup>

B. N. Mikrot.

Castrum Ploozense

benedyktyni.

(1472)

Mathias abbas, Johannes Przethak prior, Paulus  
Sacrista, Nicolaus Custos, Martinus et Petrus ceterique  
fratres conventus monasterii ad s. Adalbertum in  
castro Ploozensi ordinis s. Benedicti vicarius perpe-  
tuis ecclesie Ploozensis cathedralis, quibus eorum-  
que universitati ecclesia parochialis in Dornowo  
villa regia in districtu Gostinensi cum omni iure  
et dominio est per regem donata, de iure patro-  
natus et presentandi cedent illudque in ipsos  
vicarios et eorumque universitatem transferent.

AGAD, perg. 3594.

Plocho  
 Nobilis Johannes <sup>S<sup>r</sup></sup> Goroz de <sup>Tomz.</sup> Grandi per  
 discretum Andream de Lang <sup>ol.</sup> abba-  
tem monasterii s. Adalberti in castro  
Ploc. citatus, petivit se absolvi,  
 et episcopus Ploc. pretatum <sup>S</sup> Goroz  
 absolvit.

~~expensum~~ = scorum, [sta Tomz.]

A.Dj. Pt., Ep. 10, 131

1684

benedyktyni Plocy.

Plock

(1489)

Pater Mathias abbas monasterii s. Adalberti  
in castro Ploc. una cum fratribus suis ex  
 una et nobilis Andreas de Zyozko curialis  
 episcopi Ploc. ex altera partibus talem con-  
 tractum fecerunt de et super villa Mnycho-  
 vycze dicta ad monasterium prefatum spectan-  
 te in distr. Gambiniensi: nobilis Andreas  
 ac generosa Margaretha de Zyozko cum filiis  
 suis prefatam villam Mnychovicze per 6  
 annos tenebunt et gubernabunt.

e. gost.

Et quolibet anno prefata Margareta Zyozka  
 cum filiis suis abbati et ipsius fratribus  
 10 fl. ung. exolvere tenebit, et a cernum

A. D. I. P. I., Ep. 10, 658-659

/.

similiter quolibet anno, quem abbas pro expensis  
conducere debet.

Item quolibet anno Zyrka 6 usque illorum  
ad decursum abbati de piscibus, videlicet  
pro vigilia Nativitatis Domini, tempore Quadra-  
gesime etc. in valore 3 gr. providere debet.

Item 5 fl. hung. abbati persolvēt.

P. Loc.

benedyktyni Plocy.

(1493)

115

.. ven. et religioſus vir d. Nathanas abbas monasterii s. Bene-  
dicti in castro P. .. eo magis attento, quod propter  
senium, ad quod pervenit, gubernacionem et curam  
abbacie eiusdem monasterii .. intendere nequit,  
eadem abbaciam in manibus -- Petri .. epi Ploc.  
reſignavit -- epus -- admittit electionemque inter-  
fratres dicti monasterii de novo abbate infra 3 menses  
statuit -- "

At Dg. P. C., Ep. 15, 204

Plocko

(1495)

Honestabilis Johannes de Pomyathi nomine  
 procuratorio reverendi Petri abbatis mona-  
sterii s. Adalberti in castro Ploc. contra  
 providum Tabor opidanum Pothi. proposuit,  
 quod in domo prepositi in Zampsski tunc  
 inchoi recepit porcum saginatum valoris  
 20 gr., 2 choros pise, 2 scruti valoris 20 gr.  
 et cantharum stanneum valoris etiam  
 20 gr., petens ipsum cogi ad restituendum.

A.D.I.P.I., Ep. 15, 93<sup>v</sup>

benedykynt.

Ploc.

(1511)

rev. Petrus abbas P. ; cui ad claustrum in P-  
apostolice...

Patt. text. 1, 141<sup>v</sup>

Plorcks

benedictytypi.

(1514)

" procurator -- Petri -- epi Leodensiumensis  
et suffraganei Plor. -- petiit certain letters  
et privilegia ac munimenta in causa abbacie  
P. transsumi et exemplari; pro quorum verifi-  
catione et sigillorum recognitione inducit  
ibid. in dectis -- Thomam de Tharnew pleb. in  
Wronze, Petrum de Orsenge in Jungeles pleb.,  
vicarios Plor., qui ibidem recognoverunt sigilla  
ene comendat. Adalberti in P. Et dominus  
transsumenda dederit. -- "

Adj. P. C., Ep. 2, 38

Benedyktyni.

(1517)

Q loc.

Religion. a. Petr. Cz. walyboski quondam  
abbas P. ; pro mundanis veniens hos-  
piciam habuit apud Retum civem Lomz.  
et a Nic<sup>o</sup> Casup. civem Warsz. 6 ulnas  
pamny Ostrodomien. emit

Pubt. det. 1.317<sup>v</sup>

s. Wojciech

Plocensis castri

(1525)

Nic. Barzikhovici abbat et convent s. Adalberti & c. Ploc  
bona sua Trzybozyskewo cum bonis Strupyszkowis hinc sunt

(fratres ex conventu videl. religiosi Mathias puzos.  
Raven, Jeronimus et Alexius)

MK. 41, 39<sup>v</sup>

Plocensis [ciuitas]

opactwo ben.

(1537)

Sigismundus rex Poloniae in fundo fluviali ac paludinoso dicto Gac, in quo a vetustis temporibus pontis inter haereditates videlicet Gac nobilium Gaczeri ex una et nobilium Gierlaczki parte ex altera ad oppidum Lomza publica via ex ducatibus Masoviae et Lithuaniae porrigitur, loco vetenis moris restaurandi eiusdem pontis ad quem nobiles videlicet de parrochiis Kolakouuska, Ruzhkoruuska, Lauaczka, Puchalska cum subditis villarum abbaialium P. et Crivuinensium obligati sunt, pontale instituit.

[tanyta]

AGAD, perg 656

[dot. kłesca dóbr Scvrepankovo  
w z. Tomi., benedykcyón pšochch.]  
KP.

Plock castrum

(1538)

Episcopus Ploc. concessit abbati Ploc.  
 usum liberum laterificii ecclesiastici  
 cum fornace, in quo nunc stant 8  
 columnae relictae, ita, quod abbas ipsum  
 laterificium reformare debet et uti  
 tandiu usque ad erectionem novi  
monasterii et domorum ex muro in area,  
inter muros castri Plocensis eidem per  
regem donata.

Arch. Kom. Hist. X, 4. Cap. Pl. 145

castrum Plocense

benedyktyni.

1547

Joanni Dziedzicki, abbati Plocensi, in area et domo  
in castro P. ad monasterii usum extruenda latrinam  
seu cloacam erigendam ex ipsa domo in forma  
pinnaenti supra portam castrensem, et de muro  
versus fluvium Istulae portae facultas datur.

M.K. 74a, 45.

M.R.P. Summ. <sup>IV</sup>, 1  
nr. 7848.